
Edição N°: 4903 Boa Vista-RR, quinta-feira, 10 de abril de 2025 Página 86 de 136

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025
19º SALÃO DO ARTESANATO – RAÍZES BRASILEIRAS 
LISTA PROVISÓRIA DE ARTESÃOS INDIVIDUAIS SELECIONADOS 
O Governo do Estado de Roraima, por meio da Secretaria do Trabalho e Bem-Estar Social (SETRABES), torna pública a lista provisória dos artesãos 

individuais com suas respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo no 19º Salão do Artesanato – Raízes Brasileiras, que será realizado de 
21 a 25 de maio de 2025 no Pavilhão da Bienal, Parque do Ibirapuera, São Paulo/SP.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025
ARTESÃOS INDIVIDUAIS
D NOME CPF TIPOLOGIA PONTUAÇÃO
1º Vanda Domingos da Silva ***.815.875-** Pena e Pluma, Fio e Fibra e Semente 84
2º Isaias Pereira Miliano ***.610.082-** Madeira 79
3º Jaime André da Silva ***.288.542-** Cera, massa e resina 73
4º Filiberto Rivero Peres ***.732.532-** Fio, Fibra, Pedra e Casca, Cule e Raiz, Semnte e Ma-

deira
61

5º Suellen Campos de Lima ***.474.212-** Semente 58
6º Argenia Del Valle Centeno ***.075.972-** Fio e Fibras 50
7º Rosangela Maria Nogueira Fonseca de Castro ***.301.302-** Materiais Sintético, MDF, aglomerado e compensado 

e Massa
49

• Os artesãos que não constam nesta lista, estão desclassificados, por falta ou envio incorreto de documentação, conforme previsto no edital. 
• Em caso de dúvidas e esclarecimentos, envie um e-mail para mailto:dpetr@setrabes.rr.gov.br. 
(Assinado Eletronicamente)
CHARLES BRUNO DA SILVA
Diretor do Departamento de Políticas de Emprego, Trabalho e Renda

PORTARIA Nº 253/SETRABES/GAB/UGAM/DP/NRH, DE 08 DE ABRIL DE 2025.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DO TRABALHO E BEM-ESTAR SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os termos 

do Decreto de nomeação nº. 551-P, de 22 de março de 2022.
R E S O L V E:
Art. 1º - Substituir a servidora Estadual LANA CRISTINA MENEZES DA SILVA, matricula n° 042001363, CPF: 650.671.422-00, designada como 

Titular e o servidor comissionado ANDRÉ LUIZ PEREIRA MEIRA, matrícula nº 020121955, CPF: 424.505.784-04, designado como Suplente para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº. 019/2024, constante no Processo nº. 23101.003886/2024.96, que tem como objeto o fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não-perecíveis, firmado com a empresa RORAIMA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, designados através da Portaria 
nº 212/2024 publicada no Diário Oficial do Estado nº 4653 de 05.04.2024, pelos servidores abaixo relacionados:

Titular – ANDRÉ LUIZ PEREIRA MEIRA, matricula n° 020121955, CPF nº 424.505.784-04.
Suplente - AMINADABI DOS SANTOS SILVA, matricula n° 040004858, CPF nº 711.381.292-91.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
(Assinatura eletrônica)
ISADORA FERREIRA BRAGA
Secretária Adjunta de Estado do Trabalho e Bem-Estar Social 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DA JUVENTUDE DO ESTADO DE RORAIMA.
O Presidente do Conselho Estadual da Juventude do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA todos os seus conselheiros 

titulares e respectivos suplentes, para a 1ª Assembleia Extraordinária, a ser realizada no dia 29 de abril (terça-feira) do corrente ano, com início às 14:30h 
e término às 18:00h, que será realizada na Casa dos Conselhos (SETRABES), localizada na Avenida Mário Homem de Melo, Nº 2310 - Bairro: Mecejana, 
nesta cidade, para as seguintes pautas:

Apresentação das ações em andamento nos municípios;
Apresentação e aprovação do calendário anual de reuniões ordinárias de 2025;
Definição da agenda anual de trabalhos do Conselho;
Discussão e deliberação sobre alteração do Regimento Interno quanto ao quórum mínimo;
Informes e demais encaminhamentos pertinentes.
Boa Vista/RR, 07 de abril de 2025.
(assinatura eletrônica)
YANO RODRIGUES DA SILVA
Presidente do Conselho Estadual da Juventude do Estado de Roraima


